380 Y al contrario, quanto se estrecha la jurisdiccion Ecclesiastica, se disminuye el imperio temporal, vt refiere Archiepiscopus Acuña in cap. si gens Anglorum dist. 56. num. 5. ibi: *Olim Deum florentissimum Regnum Hispania Mabometanis, & Mauris tradidisse, non quia in fide (semper enim Hispani fideles) sed quia in iurisdictione à Sancta Sede Apostolica defecerat.* Dian. 5. part. tract. 1. resol. 23. Baron. anno 701. Franc. Long. in Breviar. Chronolog. anno 704. per hæc verba: *Non alia maior causa intercessisse excogitari potest, cur Regnum illud Deus impijs Sarracenis tradiderit concalcandum, quam defectio à Sede Apostolica, non quidem in rebus fidei, sed in iurisdictione, & temporalitate.* Chokier in vindict. libertat. Ecclesiast. part. 1. cap. 33. num. 23. Barbof. vbi supr. num. 200. Et in voto decis. lib. 2. vot. 26. num. 83. Vbi alios plures refert. Y assi Baronio

d. anno 701. Et anno 1106. num. 34. Et 1104. num. 14. Et 1148. num. 47. Ex orta a los Principes con varios exemplos, no disminuyan la jurisdiccion de la Iglesia, si quieren, que crezca la suya temporal.

381. Y a este proposito dixo Binsfeld, de iniur. cap. 7. conclus. 12. pag. 401. *Perpendamus Anglie Regnum, Et inferiores Germania, Et Belgij partes Gallia adjacentes, qua mala inuaserint, postquam status Ecclesiasticus, cum multorum scandalo ad discretionem, Et suggestionem secularium, mutatus in multis est, Et prope modum perturbatus. Et pag. 400. Vbi fortiora verba dixit. Comprueua con muchos exemplos del Imperio de Grecia, Asia, Alemania, Flandes, y Francia Valenc. contra Venet. p. 5. a num. 190. Et 213. Et numer. 216. ait: Quare has nationes, Et alias videmus Dæmonis vi conflatas, non ob aliam causam, quam propter inobedientiam erga Romanum Pontificem, Et ob violationem Ecclesiasticorum privilegiorum, Et immunitatum, ac libertatum Ecclesiasticarum, ut tradunt Ribadenira lib. 1. de virt. Princip. Christian. cap. 15. Iuan de Roa in tract. de iur. principal. defendend. Et iuste moderandus q. 2. pag. 94. num. 5. Et 61. Nada desto se puede aplicar oy à nuestra España, pues como dixo Nauarro in tract. de reddit. Ecclesiast. q. 1. monit. 38. num. 7. refiriendo las Regias, y heroicas virtudes del señor Rey Don Felipe II. *Primum est, si non nulli, qui indirecte laicam potestatem sub specie maioris iustitie, utilitatisque publice, intra Ecclesiastica fines introducere nituntur, se imitantes suos maiores, velle in primis, ut Ecclesia auctoritas, Et potestas suspiciantur, Et colantur, eiusque iura illa seruentur, esseque frequentissimo exemplo persuasum earum cultu regna florescere, Et contemptu marcescere.**